
一般会計（歳出）

民生費 時間外勤務手当 国費

社会福祉総務費 印刷製本費

郵送料

電話料等

振替手数料

確認書等封入封緘業務委託料

住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金

補正前 千円 補正後 千円

児童福祉総務費 会計年度任用職員報酬 国費

時間外勤務手当

消耗品費

印刷製本費

郵送料

振替手数料

ｼｽﾃﾑ改修業務委託料

子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分）

補正前 千円 補正後 千円

令 和 ４ 年 度 ６ 月 補 正 予 算（ 先 議 ） の 概 要

科目 補助率特定財源補正額

960

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

234

10/1035,120

（単位：千円）

1,155

564

70

35,120

32,000

　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の影響が長期化する中で、食費等の物価高騰等による家計の悪化を勘案し、
低所得の子育て世帯の生活を支援するため、ひとり親世帯以外の世帯に対する生活支援特別給付
金の支給に必要な経費を計上するもの。

0 35,120

85

375

154 202,411 10/10

471

30

（子育て世帯生活支
援特別給付金（その
他世帯分）支給事
業）

1,161

200,000

202,411

　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の影響が長期化する中、生活・暮らしの支援が受けられるよう、令和３
年度住民税が非課税である世帯等に対して給付金を給付しているところであるが、令和４年度
の住民税が非課税である世帯のうち本給付金が未給付の世帯が新たに対象となったため、必要
な経費を計上するもの。

0 202,411

（住民税非課税世帯
等に対する臨時特別
給付金給付事業） 220

52

－ 1 －



一般会計（歳出）

科目 補助率特定財源補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

会計年度任用職員報酬 国費

時間外勤務手当

消耗品費

印刷製本費 5

郵送料

振替手数料

ｼｽﾃﾑ改修業務委託料

子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯分）

補正前 千円 補正後 千円

10/1026,758

264,289 264,289

26,758

　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の影響が長期化する中で、食費等の物価高騰等による家計の悪化を勘案し、
低所得のひとり親世帯の生活を支援するため、児童扶養手当受給世帯等に対する生活支援特別給
付金の支給に必要な経費を計上するもの。

26,758

補　正　額　計

24,750

1,177

234

384

ひとり親家庭等福祉費

（子育て世帯生活支
援特別給付金（ひと
り親世帯分）支給事
業）

60

0

60

88

－ 2 －



一般会計（歳入）

国庫支出金 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金（住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金）

民生費国庫補助金 子育て世帯等臨時特別支援事務費補助金（住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金）

子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯分）給付事業費補助金

子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯分）給付事務費補助金

子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分）給付事業費補助金

子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分）給付事務費補助金

補正前 千円 補正後 千円

補　正　額　計 264,289

（単位：千円）

科目 補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

24,750

2,008

32,000

3,120

194,268

264,289

200,000

2,411

458,557

－ 3 －


